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Que les Sceurs de la Visitation veuillent bien aussi agréer I’expression de notre
vive reconnaissance pour la solution heureuse qu’elles nous ont permis de trouver
au probleme des messes dominicales qui se posait au début de I’année. Nos
futurs maitres de chant ont eu ’occasion de s’entrainer a diriger la messe en
présence de M. I’abbé Kelin, grace a I’hospitalité que nous avons trouvée chaque
dimanche a 1’église de la Visitation.

La Légion de Marie s’est réunie régulierement le samedi soir avec M. ’abbé
Bavaud, professeur au Grand Séminaire.

Aucune épidémie n’est venue nous visiter malgré les rigueurs de la deuxiéme
partie de I’hiver. Il y a eu toutefois quelques accrocs, méme inquiétants, dans
I’état de santé de ’un ou 1’autre éléve,

Sr Benilda, qui servait douce et humble dans la maison depuis que celle-ci
s’est ouverte a la rue de Morat en 1943, a di monter & Davos la semaine de Paques,
pour se soigner. Il semble que son séjour dans la station climatique ne sera pas
long. Nos veeux pour un prompt rétablissement et notre reconnaissance la rejoi-
gnent la-haut, en ralliant les Sceurs restées avec nous, et le personnel, qui jour
aprés jour se dévouent pour nous ici. Pour remplacer ST Benilda, la Maison-Mére
de Cham n’a pu envoyer personne ; Sceur Supérieure nous a trouvé une aide pré-
cieuse en la personne de sa soccur, M!e Hedwig Gamperle.

Et un merci tout spécial & M. Briilhart, qui est pour nous un jardinier ser-
viable et adroit, et « beaucoup d’avantage ».

Les portes des vacances vont s’ouvrir. Les professeurs ont encore les examens
du brevet la semaine prochaine, et les éléves de troisiéme auront a affronter la
premiére partie de leurs examens. Puis, que les vacances soient pour tous bien-
faisantes, utiles, enrichissantes, au contact de la nature, des choses, des hommes,
au sein de vos familles d’abord | Et n’oubliez pas les livres, chers étudiants, Je
souhaite en particulier a vous qui vous en irez dans les colonies de vacances, d’y
aller avec un esprit de don de soi, avec I'idée d’étre attentifs aux enfants en vue
de votre profession éducatrice. -

JosepH GACHET, directeur.

La rentrée pour I’année 1956-57 est
fixée au 27 septembre avant 19 heures.

Effectif de I’Ecole normale 1955-56

Ire classe francaise

Origine Domicile
1. Beeriswyl Hermann 1940  St-Ours Cheiry
2. Chappuis Francis 1939  Estav.-le-Gibl.  La Vounaise
3. Chassot Raphaél 1938  Fribourg Vuist.-dev.-Rt
4. Corpataux Francis 1939  Matran Posieux
5. Currat Bernard 1938  Fiaugeéres Corserey
6. Dévaud Jean 1939  Porsel. Vuisternens-en-Ogoz
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Favre Francois

. Fragniére Michel

Genoud Nicolas
Gumy Georges
Macherel Paul
Mornod Marius
Oberson Claude

Pauchard Reinold

Pharisa Lucien

Reynaud Maurice

Roulin Louis

Bachmann Peter

Briigger Winfried

Crottet Marcel

Jeckelmann Leonhard

Jost Heinz
Lehmann Pius
Rappo Marcus
Riedo Peter

Siegenthaler Walter

Bersier Jean
Blanc René

Bugnon Alphonse

Burgy Pierre
Carrel Bernard

Chofflon Jean-Claude

Colliard Michel

Dématraz Gabriel
Gillard Jean-Claude

Mauron Gabriel

. Menoud Gérard
. Pesse Paul

. Robadey Pierre
. Suchet Francis

Briigger Cyrille
Buchs Joseph
Kolly Franz
Mauron Martin
Hurni Werner
Wegmiiller Hans
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1939
1939
1940
1938
1938
1939
1940
1941
1937
1939
1939

Rue
Gumefens
Chatel-St-Denis
Ecuvillens
Chénens
Villaranon
Maules
Russy
Estavannens
Posat

Forel

I'¢ classe allemande

1939
1940
1940

1939
1940
1940
1940
1940

Rothenbach
St. Antoni
Portalban
Fribourg
Wynigen
Schmitten
Bosingen
Alterswil
Schangnau

III¢ classe francaise

1937
1937
1938
1938
1937
1937
1938
1937
1937
1937
1936
1937
1937
1938

IIIe classe allemande

1938
1937
1936
1937
1937
1937

Vuissens
Fribourg
Montagny-les-M.
Monterschu
Fribourg
Chénens
Chatel-St-Denis
Chav.-les-Forts
Botterens
Villaraboud
Vuist.-dev.-Rt
Bossonnens
Lessoc
Semsales

St. Antoni
Jaun
Plaffeien
Ependes
Wileroltigen
Riiegsau

Rue

Sorens
Chatel-St-Denis
Ecuvillens
Chénens
Villariaz
Autigny
Bulle
Estavannens
Hennens

Les Planches

Cressier
Briinisried
Diidingen
Diidingen
Bosingen
Schmitten
Schmitten
Wiinnewil
Jeuss

Bulle
Barberéche
Marly
Givisiez
Fribourg
Pont-en-Ogoz
Le Creét

Chavannes-les-Forts

Botterens
Avry-dev.-Pont
Grangettes
Bossonnens
Charmey
Farvagny

Briinisried
Im Fang
Plaffeien
Plaffeien
Wileroltigen
Murten
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