

Zeitschrift:	Bulletin pédagogique : organe de la Société fribourgeoise d'éducation et du Musée pédagogique
Herausgeber:	Société fribourgeoise d'éducation
Band:	85 (1956)
Heft:	8-9
Rubrik:	Effectif de l'École normale 1955-56

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Que les Sœurs de la Visitation veuillent bien aussi agréer l'expression de notre vive reconnaissance pour la solution heureuse qu'elles nous ont permis de trouver au problème des messes dominicales qui se posait au début de l'année. Nos futurs maîtres de chant ont eu l'occasion de s'entraîner à diriger la messe en présence de M. l'abbé Kaelin, grâce à l'hospitalité que nous avons trouvée chaque dimanche à l'église de la Visitation.

La Légion de Marie s'est réunie régulièrement le samedi soir avec M. l'abbé Bavaud, professeur au Grand Séminaire.

Aucune épidémie n'est venue nous visiter malgré les rrigueurs de la deuxième partie de l'hiver. Il y a eu toutefois quelques accrocs, même inquiétants, dans l'état de santé de l'un ou l'autre élève.

Sr Benilda, qui servait douce et humble dans la maison depuis que celle-ci s'est ouverte à la rue de Morat en 1943, a dû monter à Davos la semaine de Pâques, pour se soigner. Il semble que son séjour dans la station climatique ne sera pas long. Nos vœux pour un prompt rétablissement et notre reconnaissance la rejoignent là-haut, en ralliant les Sœurs restées avec nous, et le personnel, qui jour après jour se dévouent pour nous ici. Pour remplacer Sr Benilda, la Maison-Mère de Cham n'a pu envoyer personne ; Sœur Supérieure nous a trouvé une aide précieuse en la personne de sa sœur, M^{me} Hedwig Gämperle.

Et un merci tout spécial à M. Brülhart, qui est pour nous un jardinier serviable et adroit, et « beaucoup d'avantage ».

Les portes des vacances vont s'ouvrir. Les professeurs ont encore les examens du brevet la semaine prochaine, et les élèves de troisième auront à affronter la première partie de leurs examens. Puis, que les vacances soient pour tous bien-faisantes, utiles, enrichissantes, au contact de la nature, des choses, des hommes, au sein de vos familles d'abord ! Et n'oubliez pas les livres, chers étudiants. Je souhaite en particulier à vous qui vous en irez dans les colonies de vacances, d'y aller avec un esprit de don de soi, avec l'idée d'être attentifs aux enfants en vue de votre profession éducatrice.

JOSEPH GACHET, *directeur.*

**La rentrée pour l'année 1956-57 est
fixée au 27 septembre avant 19 heures.**

Effectif de l'Ecole normale 1955-56

1^{re} classe française

		Origine	Domicile
1.	Bæriswyl Hermann	1940	St-Ours
2.	Chappuis Francis	1939	Estav.-le-Gibl.
3.	Chassot Raphaël	1938	Fribourg
4.	Corpataux Francis	1939	Matran
5.	Currat Bernard	1938	Fiaugères
6.	Dévaud Jean	1939	Porsel.
			Vuisternens-en-Ogoz

7. Favre François	1939	Rue	Rue
8. Fragnière Michel	1939	Gumefens	Sorens
9. Genoud Nicolas	1940	Châtel-St-Denis	Châtel-St-Denis
10. Gumy Georges	1938	Ecuvillens	Ecuvillens
11. Macherel Paul	1938	Chénens	Chénens
12. Mornod Marius	1939	Villaranon	Villariaz
13. Oberson Claude	1940	Maules	Autigny
14. Pauchard Reinold	1941	Russy	Bulle
15. Pharisa Lucien	1937	Estavannens	Estavannens
16. Reynaud Maurice	1939	Posat	Hennens
17. Roulin Louis	1939	Forel	Les Planches

I^{re} classe allemande

1. Bachmann Peter	1939	Röthenbach	Cressier
2. Brügger Winfried	1940	St. Antoni	Brünisried
3. Crottet Marcel	1940	Portalban	Düdingen
4. Jeckelmann Leonhard		Fribourg	Düdingen
5. Jost Heinz	1939	Wynigen	Bösingen
6. Lehmann Pius	1940	Schmitten	Schmitten
7. Rappo Marcus	1940	Bösingen	Schmitten
8. Riedo Peter	1940	Alterswil	Wünnewil
9. Siegenthaler Walter	1940	Schangnau	Jeuss

III^e classe française

1. Bersier Jean	1937	Vuissens	Bulle
2. Blanc René	1937	Fribourg	Barberêche
3. Bugnon Alphonse	1938	Montagny-les-M.	Marly
4. Burgy Pierre	1938	Monterschu	Givisiez
5. Carrel Bernard	1937	Fribourg	Fribourg
6. Chofflon Jean-Claude	1937	Chénens	Pont-en-Ogoz
7. Colliard Michel	1938	Châtel-St-Denis	Le Crêt
8. Dématraz Gabriel	1937	Chav.-les-Forts	Chavannes-les-Forts
9. Gillard Jean-Claude	1937	Botterens	Botterens
10. Mauron Gabriel	1937	Villaraboud	Avry-dev.-Pont
11. Menoud Gérard	1936	Vuist.-dev.-Rt	Grangettes
12. Pesse Paul	1937	Bossonnens	Bossonnens
13. Robadey Pierre	1937	Lessoc	Charmey
14. Suchet Francis	1938	Semsales	Farvagny

III^e classe allemande

1. Brügger Cyrille	1938	St. Antoni	Brünisried
2. Buchs Joseph	1937	Jaun	Im Fang
3. Kolly Franz	1936	Plaffeien	Plaffeien
4. Mauron Martin	1937	Ependes	Plaffeien
5. Hurni Werner	1937	Wileroltigen	Wileroltigen
6. Wegmüller Hans	1937	Rüegsau	Murten